Exstructa ab hæreticis templa, et novas a Ju-  
 dæis ædificatas synagogas, ipsorum locorum ec-  
 clesie sibi vindicant.

Qui prædium suum hæretico sciens locaverit,  
 redditibus privetur, iis ipsis ab ecclesia vindican-  
 dis, et hæretico e prædio depellendo, bonorumque  
 publicationi subjiciendo.

Constitut. 6. Hæreticus ne baptizato, nec esto  
 decurio, nec officium aliquod gerito.

Qui iterum baptizatus est, abstineat a mi-  
 litia.

Judæus Christianum mancipium non habeto, nec  
 catechumenum circumcidito.

D Nullus esto locus hæreticis ad precandum.

Tit. 4, constit. 3. Quæ adversus hæreticos mu-  
 ventur, præses examinet ad utilitatem usci, et alii  
 nemini permittat horum inquisitionem, nisi con-  
 cessum hoc ei fuerit jussione divina.

Constitut. 24. Quod defensores orthodoxi esse  
 debeant.

Tit. 7, constitut. 7. Quod filii sint hæretici, in-  
 ter causas ingratitude a parentibus referri po-  
 test.

Hæreticus pater, velit aut nolit, orthodoxos ta-  
 men liberos aut propinquos, hæredes habet.

Res hæretici, qui nullos habet liberos, aut co-  
 gnatos orthodoxos, publicantur. Siu habitum clerici

gerit, ecclesia vindicabit eas intra spatium anni ; post annum, fiscus : iis firmiter observandis legibus, quæ adversus hæreticos latæ sunt.

Tit. 8, constitut. 2. Judæos, aut Samaritas, aut hæreticos, qui curialis sunt conditionis, corporalibus hæc constitutio muneribus subjicit, nequam privilegium eis indulgens.

Tit. 9, constitut. 10. Hæretica mulier non utetur beneficio constitutionis, quæ ipsius jura successoria sancit.

Εἰ δὲ σχῆμα κληρικῶν οὕτως ἔχει, ἡ ἐκκλησία ταῦτα ἐντὸς ἐνιαυτοῦ ἐκδικήσει· μετὰ δὲ τὸν ἐνιαυτὸν ὁ φύσχος, βεβαίων φυλαττομένων τῶν κατὰ τῶν αἰρετικῶν καιμίνων νόμων.

Τίτλος γ', διὰ τ. κ'. Τοὺς ἐκ βουλευτικῆς τύχης ὄντας Ἰουδαίους ἢ Σαμαρείτας, ἢ αἰρετικούς ταῖς σωματικαῖς ὑποβάλλει λειτουργίαις ἢ διατάξιν, μηδὲν αὐτοῖς προνομίου μεταδιδούσα.

Τίτ. θ', διὰ τ. ι'. Αἰρετικὸς [Ἰσ. αἰρετικὴ] οὐ χρήσεται τῇ βοήθειᾳ τῆς διατάξεως, τῆς τῷ αὐτῆς ἀγνατικῆ καὶ κοινωτικῆς διατυπώσεως.

ΤΟΥ ΑΓΙΩΤΑΤΟΥ ΠΑΤΡΙΑΡΧΟΥ ΑΝΤΙΟΧΕΙΑΣ

ΚΥΡΟΥ

# ΘΕΟΔΩΡΟΥ ΤΟΥ ΒΑΛΣΑΜΩΝ

ΕΠΙΣΤΟΛΗ

ΧΑΡΙΝ ΤΩΝ ΟΦΕΙΛΟΥΣΩΝ ΤΕΛΕΙΣΘΑΙ ΝΗΣΤΕΙΩΝ ΕΚΑΣΤΟΥ ΕΤΟΥΣ

Περφοῖσα πρὸς τοὺς Ἀντιοχείας.

SANCTISSIMI PATRIARCHÆ ANTIOCHIÆ

# DOMINI THEODORI BALSAMONIS

EPISTOLA

DE JEJUNIIS QUÆ PERAGI DEBENT PER SINGULOS ANNOS,

Missa ad Antiochenos (1).

Ex Joannis Bapt. Cotelerii Monumentis Ecclesiæ Græcæ, tom. II.)

1. Illi de jejuniis Deo accepta tradunt documenta, Deo charissime cœtus percelebris olim sedis Tancopolitanæ, qui per ignem precum et aquam jejuniorum, virtutis pertransierunt stadium. Quotquot vero mei similes, in gula charybdiin incidunt, et, juxta Apostolum, ventrem Deum faciunt<sup>1</sup>, nequeunt referre quæ cum veritate consentiunt, quæque suis operibus adversantur. Quæcunque enim quis stolide agit, eadem et alios facere philosophatur et æstimat. Propterea igitur justam vestram exhor-